
Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 

 
 

Navratilova s.r.o. 
Navrátilova 1632/6 
110 00  Praha 1 – Nové Město 

 
Č.j. 128/2023 
 

V Brně dne 4. 1. 2023 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane, 
 
Dne 3. 1. 2023 jsme obdrželi datovou schránkou žádost o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb. evidovanou pod č.j. 56/2023, ve které žádáte Vinařský fond „o sdělení celkového 
počtu plátců odvodů Vinařskému fondu dle § 35 odst. 1 zákona č. 321/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v letech 2021 a 2022 v členění na plátce odvodů dle § 35 odst. 1 písm. a) a dle § 35 odst. 1 
písm. b).“ 
 
Níže uvádíme tabulku, ve které jsou uvedeny počty subjektů, kterých se v letech 2021 a 2022 týkala 
povinnost odvodu dle § 35 zákona č. 321/2004 Sb. o vinohradnictví a vinařství a o změně některých 
souvisejících zákonů. Data jsou členěna podle let a podle typu odvodu. 
 

odvod za 
rok: 

§35 odst. 
1a) 

§35 odst. 
1b) 

2021 1341 1216 
2022 1421 1216 

 
 
 
S pozdravem 
 
 

 



Vinařský fond 
              Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

                        tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 

 
 

 
 

Č. j. 2011/2023 
 

V Brně dne 6. 3. 2023 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Vinařský fond, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhoduje o žádosti o poskytnutí informací 
podané pobočným spolkem Enfant terrible Imburg, IČO: 08066213, se sídlem Náchod, Pod Můstkem 80, 
Běloves, PSČ 547 01 (dále jen „žadatel“), doručené dne 6. 2. 2023 prostřednictvím datové schránky (dále 
také jen „žádost“), 
   
 

t a k t o :  
 

I. Podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ se žádosti žadatele č á s t e č n ě  v y h o v u j e ,  pokud jde 
o požadovanou elektronickou kopii smlouvy, která byla uzavřena se společností Sperling s.r.o. 
k plnění uvedenému v přehledu (D3) výroční zprávy Vinařského fondu za rok 2015,  a dále 
pokud jde o výstupy plnění v přehledu (D3) označené jako analýzy a konzultace, a to tak, že 
žadateli se tyto dokumenty poskytují v anonymizované podobě. 

 
 

II. Podle § 8a odst. 1 InZ a § 9 odst. 1 InfZ ve spojení s § 15 odst. 1 InfZ se žádost částečně odmítá, 
a to v rozsahu informací, jež jsou informacemi týkajícími se osobnosti a osobními údaji, a dále 
informací, které jsou obchodním tajemstvím. Žadateli se poskytují požadované informace 
v anonymizované podobě, bez údajů výše uvedených. 

 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
Vinařský fond obdržel dne 6. 2. 2023 prostřednictvím datové schránky žádost žadatele o poskytnutí 
informací podle InfZ, a to konkrétně „elektronické kopie smlouvy uzavřené se společností Sperling s.r.o. 
k plnění uvedeném v přehledu (D3) výroční zprávy Vinařského fondu za rok 2015 a všechny výstupy tohoto 
plnění v přehledu označené jako analýzy a konzultace“. 
 
Vzhledem k obsahu požadovaných dokumentů a vzhledem k nezbytnosti omezení práva na informace byl 
Vinařským fondem nejprve proveden tzv. kvalifikovaný odhad v souvislosti se stanovením úhrady dle 
§ 17 odst. 1 InfZ. Z těchto důvodů byl podrobně posouzen obsah dokumentů (informací) požadovaných 
žadatelem, a to za účelem možného omezení práva na informace. Vinařský fond přitom dospěl k závěru, 
že požadované informace bude nezbytné anonymizovat spolu s vydáním rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti.  



2 
 

 
V této souvislosti Vinařský fond postupem dle § 17 odst. 1 InfZ svým sdělením ze dne 20. 2.2023, 
č. j. 1389/2023, oznámil žadateli výši úhrady nákladů v souvislosti s poskytováním informací, a to 
v celkové částce 440,- Kč. Žadatel tuto částku uhradil Vinařskému fondu bezhotovostní úhradou dne 
20. 2. 2023. 
 
Podle § 8a InfZ platí, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. 
 
Podle § 9 odst. 1 InfZ dále platí, že pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím, povinný 
subjekt ji rovněž neposkytne.  
 
Vinařský fond je přitom povinen zohlednit objektivní vlastnosti požadovaných informací a rovněž to, do 
jaké míry by jejich zpřístupnění znamenalo skutečné porušení dalšího v kolizi stojícího práva a posoudit 
vzájemnou kolizi těchto práv.  
 
Vinařský fond zohlednil zejména skutečnost, že vedle InfZ má každá žádost o informace i ústavní přesah, 
neboť způsobem vyřízení žádosti o informace tohoto druhu mohou být dotčena ústavně zaručená práva, 
zejména právo na informace (čl. 17 odst. 1 ve spojení s odst. 5 Listiny základních práv a svobod), ale na 
druhé straně také práva osob na nedotknutelnost osoby a jejich soukromí (čl. 7 odst. 1 Listiny základních 
práv a svobod) a práva osob na ochranu před neoprávněným zasahováním do jejich soukromého života 
(čl. 10 odst. 2 Listiny základních práv a svobod) a dále práva vlastnického (čl. 11 Listiny základních práv 
a svobod). 
 
Vinařský fond na základě toho žádosti žadatele vyhověl pouze částečně a s odkazem na § 14 
odst. 5 písm. d) InfZ žadateli zasílá Smlouvu o poskytování konzultačních služeb ze dne 12. 3. 2015 
uzavřenou Vinařským fondem se společností Sperling, s.r.o., IČO: 29297281, se sídlem Brno, 
Porážka 207/1, PSČ 602 00, s tím, že tato je v částech obsahující osobní údaje fyzických osob a zejména 
vyobrazení jejich fyzického (vlastnoručního) podpisu anonymizována s odkazem na § 8a InfZ. 
 
Současně s tím Vinařský fond s odkazem na § 14 odst. 5 písm. d) InfZ žádosti žadateli vyhověl pouze 
částečně také, pokud jde o požadované „všechny výstupy tohoto plnění v přehledu označené jako analýzy 
a konzultace“ ve smyslu uvedeném v žádosti. 
 
Ve vztahu k těmto poskytovaným dokumentům Vinařský fond identifkoval nezbytnost vynětí informací, 
které představují obchodní tajemství, kdy jakékoliv jejich poskytnutí třetí osobě by bylo zásahem do práv 
společnosti Sperling s.r.o. 
 
Podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), platí, že obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje 
ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. 
 
V daném případě jsou obsahem žadatelem požadované informace údaje, které představují právě takové 
skutečnosti – specificky formulované cíle činnosti, které vycházejí z dlouhodobé zkušenosti dodavatele 
s jím poskytovaným plněním. To ostatně již dříve k dotazu Vinařského fondu potvrdila také společnost 
Sperling s.r.o., která zdůraznila, že výstupy z veškerého plnění realizovaného na základě uvedené 
smlouvy je nutné považovat za informací, kterou lze i podle jejího článku VIII. odst. 1 písm. b) označit za 



3 
 

skutečnost konkurenčně významnou, určitelnou, ocenitelnou a v příslušných kruzích běžně nedostupnou, 
která má být utajena.  
 
Vinařský fond proto byl nucen anonymizovat průřezově ve všech poskytovaných dokumentech údaje 
„business cílů“, specifikace „etapizace projektu“, navrhované „funkční změny“ a další skutečnosti, které 
formulují strategii prezentovanou uvedeným dodavatelem a které vymezují konkrétní, konkurenčně 
významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku, které podle § 9 odst. 1 InfZ nelze žadateli poskytnout. 
 
Vinařský fond respektuje, že je sice nezbytné na jedné straně garantovat široký přístup k informacím 
týkajícím se výkonu působnosti povinných subjektů, aby nebyl ohrožen smysl a účel právní úpravy 
svobodného přístupu k informacím. Žadatelem požadované dokumenty v některých svých částech 
obsahují právě takové informace, jejichž poskytnutí žadateli by představovalo neoprávněný zásah do 
práv třetí osoby ve shora uvedeném smyslu.  
 
Podle § 15 odst. 1 InfZ pak platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou 
případů, kdy se žádost odloží. 
 
S ohledem na výše uvedené Vinařský fond rozhodl tak, že žádost žadatele o poskytnutí informací 
částečně odmítl v rozsahu informací týkajících se údajů, které představují osobní údaje fyzických osob, 
a dále informací, které představují obchodní tajemství a jejich původcem je podnikatelský subjekt, který 
sám není povinnou osobou ve smyslu InfZ. 
 
Vinařský fond tedy na základě uvedeného žádosti zároveň částečně vyhověl a s odkazem na § 14 
odst. 5 InfZ žadateli poskytuje anonymizované znění „elektronické kopie smlouvy, která byla uzavřena se 
společností Sperling s.r.o. k plnění uvedenému v přehledu (D3) výroční zprávy Vinařského fondu za rok 
2015“,  a dále „výstupů plnění v přehledu (D3) označené jako analýzy a konzultace“. 
 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 a § 152 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad. Rozklad se podává předsedovi Rady 
Vinařského fondu prostřednictvím Vinařského fondu do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 

 




